



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Board of Control of Cricket (BCCI) has appointed Ajit Agarkar as the chairman of the Senior Men's Cricket Selection Committee. क्रिकेट कंट्रोल बोर्ड (बीसीसीआई) ने अजीत अगरकर को सीनियर पुरुष क्रिकेट चयन समिति का अध्यक्ष नियुक्त किया।



Date: 06 July, 2023



2. The seventh edition of the bilateral Japan-India Maritime Exercise (JIMEX 23) 2023 being conducted by the Indian Navy is being conducted at Visakhapatnam from 5 to 10 July 2023.

5 से 10 जुलाई 2023 तक भारतीय नौसेना द्वारा आयोजित द्विपक्षीय जापान-भारत समुद्री अभ्यास (जिमेक्स 23) 2023 का सातवां संस्करण विशाखापत्तनम में आयोजित किया जा रहा है।



3. Aadhav Arjuna, the president of the Tamil Nadu Basketball Association (TNBA), emerged victorious in the election held at Nehru Stadium and secured the position of president of the Basketball Federation of India (BFI).

तमिलनाडु बास्केटबॉल एसोसिएशन (टीएनबीए) के अध्यक्ष आधव अर्जुन नेहरू स्टेडियम में हुए चुनाव में विजयी हुए और बास्केटबॉल फेडरेशन ऑफ इंडिया (बीएफआई) के अध्यक्ष का पद हासिल किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yv7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 July, 2023



4. National Mineral Development Corporation (NMDC) was honored with two prestigious awards at the ASSOCHAM Business Excellence Awards 2023 in Kolkata.

राष्ट्रीय खनिज विकास निगम (एनएमडीसी) को कोलकाता में एसोचौम बिजनेस एक्सीलेंस अवार्ड्स 2023 में दो प्रतिष्ठित पुरस्कारों से सम्मानित किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 July, 2023



5. The Directorate General of Civil Aviation (DGCA) India and the European Union Aviation Safety Agency (EASA) have signed an MoU for collaboration in Unmanned Aircraft Systems (UAS) and Innovative Air Mobility.

नागरिक उड्डयन महानिदेशालय (डीजीसीए) भारत और यूरोपीय संघ विमानन सुरक्षा एजेंसी (ईएएसए) ने मानव रहित विमान प्रणाली (यूएस) और इनोवेटिव एयर मोबिलिटी में सहयोग के लिए एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए।



6. The Greater Chennai City Police (GCP) has introduced the groundbreaking 'Police Drone Unit' to bolster aerial surveillance capabilities and expedite the identification of criminal activities.
ग्रेटर चेन्नई सिटी पुलिस (जीसीपी) ने हवाई निगरानी क्षमताओं को बढ़ाने और आपराधिक गतिविधियों की पहचान में तेजी लाने के लिए अभूतपूर्व 'पुलिस ड्रोन यूनिट' की शुरुआत की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 July, 2023



7. Minister of Defence Ajay Bhatt inaugurated the new premises of the Canteen Store Department (CSD) Depot in Ambala on July 5, 2023.

रक्षा राज्य मंत्री अजय भट्ट ने 5 जुलाई, 2023 को अंबाला में कैटीन स्टोर डिपार्टमेंट (CSD) डिपो के नए परिसर का उद्घाटन किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 July, 2023



8. Renowned British poet and author Michael Rosen has been awarded the prestigious PEN Pinter Prize, 2023 for his literary contribution.

ब्रिटेन के प्रसिद्ध कवि और लेखक माइकल रोसेन को उनके साहित्यिक योगदान के लिए प्रतिष्ठित पेन (PEN) पिंटर पुरस्कार, 2023 से सम्मानित किया गया।



9. An MoU for setting up a campus of IIT Madras in Zanzibar was signed in the presence of External Affairs Minister S Jaishankar and Zanzibar President Hussein Ali Mwini.

जांजीबार में आईआईटी मद्रास के एक परिसर की स्थापना के लिए एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए गए, इस समझौते पर विदेश मंत्री एस जयशंकर और जांजीबार के राष्ट्रपति हुसैन अली म्विनी उपस्थित थे।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 July, 2023



10. The three-day much-awaited 67th Travel Agents Association of India (TAAI) convention began in Colombo on 6th July.

तीन दिवसीय बहुप्रतीक्षित 67वां ट्रैवल एजेंट्स एसोसिएशन ऑफ इंडिया (टीएएआई) सम्मेलन, 6 जुलाई को कोलंबो में शुरू हुआ।



11. Instagram maker Meta recently launched a new social media platform called Threads.

इंस्टाग्राम बनाने वाली कंपनी मेटा ने हाल ही में थ्रेड्स नामक एक नया सोशल मीडिया प्लेटफॉर्म लॉन्च किया।

Date: 06 July, 2023



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com